

Nro. L W O W S K I E 17.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Sobotę dnia 25go Marca R. 1786.

Ces. Krol. rozporządzenie.

Kontynuacya Patentu o Podatku od Sukcesyji.

§. 29. Zeby podatek Sukcesyjny podług poprzedzającego prawidła odbierać można, Sądowy Inwentarz całej pozostałej Substancyi zrobiony być powinien, a o cenie w dobrach ruchomych przedsięwziąć, w nieruchomych zaś dobrach, gdy one w kraiovym Katastrze znajdują się, tę cenę, w ktorey one tam podane są, jeżeli zaś nie, to cenę podług ktorey podatek opłacony być ma, położyć należy. Iesli zaś komu pożytku używanie iakiey realności legowane było, to ta realność wyżej wymienionym sposobem oszacowana, potym pożytek po 5 od sta ustanowiony, a od tey Summy podatek Sukcesyjny odebrany być ma.

§. 30. Wypis ilości od Sukcesyów podatkowi podległych Skarbowi należący, ogólny Sukcesor albo Opiekun onego zastępujący, lub ten ktory interes popiera, podług tu przyłączonego wydrukowanego formula-

rza A ułożyć, na dwa exemplarze przepisać kazać, oneż własną ręką podpisać, i swą pieczęcią ztwierdzić powinien. Iesli on pisać nie umie, to przynajmniej krzyż lub inny iaki znak uczyni, swą pieczęć rownie przyłoży, i dwóch świadków, z których jeden imie Sukcesora, podpisać ma, do podpisu wspólnego zaprosi.

§. 31. Te dwa exemplarze z inwentarzem i testamentem, iesliby się iaki znajdował, lub interczyza, iako też z wszystkimi *ad statum actiuum & passiuum* należącemi pismami, i papierami Instancyom, do ktorych rozpoznanie tego należy oddane być mają, które ieden exemplarz zatrzymają, i czyli ten wypis stosownie do przepisow podany iesi, ściśle dochodzić będą, także w przypadku potrzeby Sukcesorów względem tego do sprawienia się wezmą, i podług okoliczności odmienienie podanego pisma im nakażą. Skoro wypis za rzetelny uznany będzie, to instancya toż rozpoznająca exemplarz, *Duplicatum*, Rządowi Kraiovym przeszele. Iesliby zaś iakie przeszkody zasły, to

R

ona

ona wraz swe uwagi, i wszystkie instrumenta, papiery. które do tey przeszkody pochop dały, lub jakimby sposobem ona znowu ułatwiona być mogła przyłączyć ma.

§. 32. Oprocz zaś przypadku tego, gdy iako przeszkoda zachodzi, owe Monarchiczne Sądowe Instancye, które *Judicia formata*, ustanowione Sądy sprawują, testament, ślubny kontrakt, zgłoszenia się Sukcesora, inwentarz kwity na zapłacone długi *passiva*, lub inne tym podobne, iuż odtrącone należitości do swego doniesienia Rządowi krajowemu przesyłanego przyłączać obowiązane nie są. Będą one iednak zawsze uwagę miały, ażeby strony w wypisywaniu podatku Sukcesyjnego nic nie dokładały, coby z temi dokumentami dokładnie niezgadzało się. Inne zaś rozpoznawające Instancye, króre żadnem porządnie ustanowionem Sądowem urzędami nie są, lub których żadni od Monarchy wybrani, i w Jego obowiązkach zostający *Assesores* lub Konfiliarze współczłonkami nie są, wszystkie wyżej namienione, lub do objaśnienia iakiego służące dokumenta bez wyjęcia z swemi doniesieniami naypierwey Appellacyjnemu Sądowi przestać mają.

Doniesienie z strony Gubernium.

Jego Cef. Krol. Maiestat nayłaskawiey pozwolił raczył, aby w Gdowie mieście w Cyrkule Bochnińskim leżącym co rok raz Iarmarek w pier-

wszą Srzodę miesiąca Października odprawić się, i przez sześć następujące dni powszechnie trwać mógł, iako też, aby co tydzień we Srzodę targ był miany. Co się tymże każdemu do wiadomości podaie.

w Lwowie dnia 8. Marca R. 1786.

Doniesienie o rzeczach prywatnych.

Z strony C. K. Ekonomiczney Dyrekcyi Sandomirskiej czyni się wiadomo; iż 27 Kwietnia r. t. następujące w Cyrkule Rzeszowskiem leżące dobra do naywyższego Skarbu i Funduszu Religii należące na aukcyę do arendowania podane będą, iako: Turbia, Zabno, Popowice, Motycze, Zalesie, Ostrowek, Zarzekowice. Życzący sobie tey arendy na naznaczony dzień o godzinie 9. przed południem w Niskie stawic się mają.

Z strony Cef. Krol. Ekonomiczney Dyrekcyi Sandomirskiej podaie się do wiadomości, iż wieś Biskupice w Cyrkule Tarnowskiem leżąca na aukcyę do arendowania dnia 1. Maia r. t. podana będzie. Życzący sobie tey arendy mają się na naznaczony dzień o godzinie 9. przed południem w Tarnowie stawic.

Taże Dyrekcyja czyni wiadomo, iż dnia 1go Maia r. t. następujące dobra w Cyrkule Dukielckim leżące, do naywyższego Skarbu i Funduszu Religii należące do arendowania akcyonowane będą, mianowicie: Zręczyn, Brzyk, Dęborzyn, Zagórzany, Zborowice, Lipnica, Dolna, Rzepienik,

Goł-

Gołgowka, Lubienko, i Glinik polski. Życzący sobie tey arendy mają się na dzień naznaczony o godzinie 9 przed południem w Strzyżowie znajdować.

Rozmaite wiadomości.

Z Wiednia: Poseł Pruski Hrabia de Podewils miał dnia 12go Marca Audyencyą u Cesarza Imci. Najjaśniejszy Pan najłaskawiej ustanowił raczył, że od Faryny do Rafineryi należącey legitymowane kompanie 7 tylko od Cetnara płacić mają. Z Hiszpanii: Kilka nie dawno okrętów, przy brzegach Hiszpańskich utonęło, między któremi znalazł się okręt kupiecki *Sta Isabela* z bardzo bogatym ładunkiem, i Duński okręt z zbożem. Listy z Madrytu donoszą, że Poseł Turecki nie zadługo do tey Stolicy ma przyjechać. Z Niderlandu: Na wsparcie Ostindyijskiej kompanii stany Holenderskie dają 10 Millionow Zł. która Summa za lat 50 zupełnie ma być zapłaconą. Reformacya tey kompanii, która przy tym nastąpiła w 23 Punktach jest zawarta, z których tylko najważniejsze się tu kładą. 6ty że ten Departament w ostindyijskim domu Amsterdamskim swoją osobliwą ma mieć Kancellaryę. 7my że Departament tenże potrzebnych urzędnikow mianować ma, a na nich rocznie nie więcej iak 6000 Zł. expensować. 8my że wszystkie z Indyi przychodzące Relacye i Listy do tego Departamen-

tu mają być oddane. 9ty stany od niego się domagają rocznych wypisow, wiele rzeczy i potrzeb do Indyi odsyłać potrzeba. 10ty Pierwsi dwaj urzędnicy Departamentu tego mogą się także w zgromadzeniu siedmiastu mężow znajdować, wszyscy inni w każdym zgromadzeniu względem spraw krajowych mianym mają głos. 11ty Offycyalisci tego Departamentu powinni o wszystkim czynić Relacye Stanom podług im danych przepisow. 12ty. Peniya dla urzędnikow z Kassy Stanow wypłaconą będzie. Z Turek. Porta czyni wielkie odmiany w swoim Ministerium przez co się wydaie, że przyczyn swoich przez iaki czas niepomysłnych powadów doszła. Z Niemiec. Król Pruski wiele w swoim woysku promowować raczył, między któremi znajduje się 10 Generał-leynantow, 9 Generałmajorow, 14 Pułkownikow, i 17 Oberstleytnantow. Trzęsienie ziemi, Bogu dzięki! ustało, kładniemy tu tylko ieszcze, co o tym strasznym przypadku z Polskich krajow doniesiono: Dnia 27go Lutego o godzinie 4tey ranney zatrzęsło Krakowem całym wraz z przedmieściami, tak, iż Kamienice zdały się kołysać, i sklepienia w Kościołach trzęszcąc zaczęły, trwało to trzęsienie przez minut pięć. W okolicy Krakowa nawet na kilka mil od tego Miasta dosyć mocno było, największe zaś w mieszkaniach nad Wisłą, gdzie nawet rzeczy stojące w izbach

poobalały się. W Xięstwie Siewierskim od tego trzęsienia ziemia poniekotorych miejscach się porozpadała, toż samo w Lipowcu, gdzie się rozpadliny w ziemi na cal i półtora szerokości, a na kilka i kilkanaście łokci długości wszystkie od południa, ku północy idące pokazują. Procz innych licznych miejsc, które tym niezczęściem przestraszone były, ostatnie nowiny doniosły nam, że i w Konecpolu, w Lelowie, w Zarkach, we Wsi wielkiej ziemia i na niej stojące budynki mocno się zatrzęsty. Barometra wszędzie o tej porze nagle i bardzo na dół opadły. Z Warszawy. Podstolstwo powiatu Bielskiego po śmierci Imc Pana Dyzmy Pruskiego IP. Janowi Lesiewskiemu Cześnikowi tegoż Powiatu; Cześnikostwo po nim IP. Wincentemu Woyczyńskiemu Łowczemu tegoż Powiatu są konferowane. Z Gdańska. Wiadomo iż już dawno Imperatorowa Ieymość Rossyjska wydała Patent zapraszający cudzoziemców do osiedzenia w okolicach kaukazu warui:c takim wielkie prerogatywy i wolności, ożoż liczba tych którzy się u Ministra Rossyjskiego na ten koniec meldowali dnia 14go Lutego już 1700 osób dochodziła. W Chersonie liczba obywatelów codziennie mocno się pomnaża, i handel nadzwyczajnie wzrasta, tak że, jeśli ta pomyslność miasta tego dłużej potrwa. Cherson nie zadługo drugim Stambułem będzie.

*Przywóz i Cena zboża
Od 17 aż do 20 Marca R. 1786*

Dni	Pizenicy		Żyta		Jęczmienia	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
17	—	—	560	15 zł.	70	13 zł.
18	—	—	—	—	—	—
19	—	—	—	—	—	—
20	—	—	—	—	—	—

Dni	Owfa		Hreczki		Jagieł	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
17	50	7 zł.	55	14 zł.	103	28 zł.
18	63	7	—	—	—	—
19	—	—	—	—	—	—
20	6	7 zł.	—	—	—	—

*Meteorologiczne Uwagi.
w Lwowie w Marcu Roku 1786.
Stan Barometru*

Dni	Z rana o 9. go-dzynie			Po południu o 3. godzinie		
	cale	lini.		cale	lini.	
17	cale 27	lini. 1 $\frac{1}{3}$		cale 27	lini. 1 $\frac{1}{3}$	
18	— 27	— 1		— 27	— 1 $\frac{1}{2}$	
19	— 26	— 11 $\frac{5}{6}$		— 26	— 11 $\frac{3}{3}$	
20	— 26	— 11 $\frac{1}{2}$		— 26	— 11 $\frac{1}{2}$	

Dni	Stan Reaumurskiego Termometru					
	4 $\frac{1}{3}$ grad: nad o			4 $\frac{1}{3}$ grad: nad o		
17	4 $\frac{1}{3}$	grad: nad o		4 $\frac{1}{3}$	grad: nad o	
18	5	— nad —		11 $\frac{1}{3}$	— — —	
19	7 $\frac{1}{2}$	— — —		10 $\frac{1}{2}$	— — —	
20	6	— — —		13	— — —	

Dni	Okazanie powietrza.	
17	pochmurno	pochmurno
18	pochmu. deszcz	iasno
19	iasno	iasno
20	iasno	iasno